Capemi Caixa de Pecúlios Pensões e Montepios Beneficente => SENTENÇA: FINAL DE 
SENTENÇA: Diante do exposto, julgo parcialmente procedente o pedido Inicial para condenar Capemi - Caixa de Pecúlios, Pensões, 
Montepios Beneficente Sociedade Civil de Previdência Privada Aberta a restituir ao Autor a importância de R$ 518,83 (quinhentos e 
dezoito reais e oitenta e três centavos) e a pagar-lhe o valor de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), a título de indenização por 
danos morais.  Todos os valores deverão ser monetariamente corrigidos e acrescido de juros legais. Em conseqüência, EXTINGO o 
processo, com julgamento de mérito, com fundamento no art. 269, I, do CPC; Sem Custas nem honorário advocatícios;